檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺北市政府教育局　函

地址：11008臺北市信義區市府路1號北區8

樓

承辦人：陳盈君

電話：1999（外縣市02-27208889）轉6373

電子信箱：ying610@mail.taipei.gov.tw

受文者：臺北市私立再興國民小學

發文日期：中華民國103年5月29日

發文字號：北市教國字第10335866600號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：研習計畫暨未參加初階研習學校名單各1份。(35866600A00_ATTCH1.pdf、358666

00A00_ATTCH2.pdf)

主旨：有關教育部國民及學前教育署辦理「閱讀師資培訓－區域

人才培育中心研究計畫」案，請 貴校務必薦派教師參與

研習，如說明，請　查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署103年5月27日臺教國署國字

第1030055940號函辦理。

二、教育部國民及學前教育署於全國4區成立區域人才培育中

心辦理旨揭計畫，負責各區教師閱讀教育教師專長增能培

訓，教導學生學習各種閱讀策略，以提升學生閱讀興趣與

閱讀理解能力。

三、各閱讀區域人才培育中心，規劃辦理閱讀理解策略教學「

初階」及「進階」多場研習，本市係屬北1區，研習資訊

如下。

(一)參加對象：

１、初階研習：

(１)國教輔導團各領域輔導員優先報名參與本案研習。

8

10

第2頁，共2頁

裝

訂

線

(２)公私立國民小學，每所學校薦派至少1名教師參加

，參加對象以校長、教務主任及校內負責推動閱讀

之教師為優先，本市目前尚有30校至今未派員參加

研習(詳附件名單)，本次請務必派員。

２、進階研習：

(１)已參加過101及102年「課文本位閱讀理解教學研習

」任一場次研習者。

(２)「閱讀師資培訓－區域人才培育中心」種子教師。

(二)研習時間為103年7月2日至103年8月27日，研習內容及

地點詳如附件計畫。

(三)報名方式：請至「全國教師在職進修研習網」報名，本

案由各區閱讀區域人才培育中心大學參照報名順序及過

去參加研習情形進行審查。

四、「進階」研習限參加過初階研習教師報名，「初階」研習

與101年及102年課程內容相同，前2年參加過初階研習教

師請勿重複報名，並請前2年尚未派員參與初階研習之學校

務必派員參與。

五、檢附教育部閱讀師資培訓－區域人才培育中心（北1區）1

03年「課文本位閱讀理解教學」研習計畫暨本市101年至1

02年尚未參加初階研習學校名單各1份。

正本：臺北市政府教育局所屬公立國民小學（含附設國立小學）、臺北市私立國民小學

副本： 2014-05-29
15:08:39